TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số: 1213/LĐLĐ
V/v đặt mua Báo Lao động

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

        Lai Châu, ngày 08 tháng 5 năm 2023

    Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

    - Các Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức.

Thực hiện chỉ đạo của Tổng LĐLĐ Việt Nam và Chỉ thị số 01/CT-TLĐ, ngày

06/01/2014 của Đoàn Chủ tịch Tổng LĐLĐ Việt Nam về “Nâng cao chất lượng, hiệu

quả hoạt động báo chí, xuất bản của tổ chức Công đoàn trong tình hình mới”;

Chương trình phối hợp giữa Liên đoàn Lao động tỉnh Lai Châu với Báo Lao động về

việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền phong trào CNVCLĐ và hoạt động Công đoàn.

Trong 3 tháng đầu năm 2023, Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, Công

đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức đã tích cực chỉ đạo, tuyên truyền công đoàn cơ sở

(CĐCS) duy trì đặt Báo Lao động và đã có một số đơn vị đặt Báo vượt và đạt chỉ tiêu

của LĐLĐ tỉnh giao ngay từ đầu năm 2023, tuy nhiên vẫn còn một số đơn vị chưa

thường xuyên quan tâm đôn đốc việc đặt Báo và đọc Báo Lao động.

Báo Lao động là công cụ tuyên truyền quan trọng của tổ chức công đoàn và là

diễn đàn tin cậy để cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ bày tỏ tâm tư nguyện vọng của mình

với Đảng, Nhà nước và Công đoàn cấp trên. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề

nghị LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tiếp tục chỉ

đạo, tuyên truyền, vận động các CĐCS có từ 30 đoàn viên trở lên đặt Báo Lao động (báo

ngày) và các CĐCS dưới 30 đoàn viên đặt Báo tuần; đồng thời tổng hợp số lượng đơn vị

đặt Báo Lao động (Ngày và Tuần) của đơn vị mình gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua

Ban Tuyên giáo - Nữ công) trước ngày 30/5/2023 để báo cáo Tổng LĐLĐ Việt Nam.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo LĐLĐ tỉnh;

- Các ban LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2023-05-08T14:05:01+0700

		2023-05-08T16:04:05+0700